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TOLVAJ 
RENI
Milyen tanulóknak tartottad magad? 
A szabálykövetők vagy a rendbontók 
közé tartoztál? 
Reni: Mindig jó tanuló voltam, érdekelt 
minden ami a tanulás. Főleg a nyelvta-
nulás volt az, amit a fejünkbe véstek, mi-
szerint ahány nyelvet beszélsz annyiszor 
vagy ember. Szorgalmas voltam, mindent 
időre megcsináltam. Elsős voltam, amikor 
a sulikezdés napján én felálltam a padból, 
hogy szeretnék énekelni egy dalt. Eköz-
ben a többi kisgyerek remülten ült. Sosem 
féltem semmitől, bátor voltam es nagyon 
aktív. A matek és fizika-kémia vonal nem 
volt az erősségem, ezért dupla annyit 
kellett tanulnom, hogy mégis jó jegye-
ket kapjak. Nálunk 1-től 10-ig je-gyeztek 
az iskolában, mindig 8-9-10-es voltam 
mindenből. 

Már középiskolás korodban a művészeti 
vonalon mozogtál. Minek hatására kezd-
tél el énekelni? Volt valami különösebb 
oka annak, hogy ezt az irányt választot-
tad?
Reni: Mint mondtam már kiskorom óta 
a szüleim tudták, hogy én vagy éne-
kes-nő leszek vagy festő, mint édesapám. 
Igazából mindig énekeltem, akár az órák 
közben is, sokszor rámszoltak emiatt. 
Emellett az összes rajzversenyre engem 
küldtek, az osztálytársaimnak én csi-
náltam meg a rajz házifeladatukat, ezt 
na-gyon imádtam. 

INTERJÚ
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Rengeteg díjat nyertem absztrakt 
festészetben, de mégis a középsuli előtt 
úgy döntöttem, hogy énekelni szeretnék 
tanulni. Így beiratkoztam a suli mellett 
még egy suliba, művészeti privát iskolá-
ba, ami délutáni volt és oda tudtam érni 
rögtön suli után. 

Alapvetően erdélyi származású vagy. 
Igaz, hogy “csak” 300 km-re az ottho-
nodtól, de mégis mi motivált arra, hogy 
ilyen nagy távot megtegyél?
Reni: A szüleim és az énektanárnőm 
motiváltak, hogy jelentkezzek a Megasz-
tár-ba, egy percig nem gondoltam, hogy 
bejutok. Valahogy ők mindig jobban 
hittek bennem, mint én magamban. 
A táv nem okozott gondot, az elején 
apu hozott mindig a castingokra aztán 
miután megnyertem már itt lakhattam 
Budapesten, ahol mai napig élek és 
építem a karrierem. 

K Ö Z É P I S K O L Á S O K  M A G A Z I N J A
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Van olyan ember akire felnézel, aki 
motivál a mindennapokban, akinek a 
munkássága erőt ad a tiédben is, egyfajta 
példakép? 
Reni: Nagyon felnézek Beyoncé-ra kisko-
rom óta. Nekem ő a kedvenc énekes-nőm, a 
dalai voltak azok, amik erőt adtak, hogy én 
is énekeljek. 

Ha választanod kellene egy növényt, 
amely a legjobban jellemez téged, me-
lyiket választanád és miért? Reni: Az a 
vörös rózsa lenne azért, mert szenvedélyes, 
feltűnő de törékeny is egyben. 

Legutóbb egy megható és csodálatos da-
lod, a “You And Me” jelent meg, Van most 
új projekt, amin dolgozol?
Reni: Köszönöm szépen. Igen, több dalon 
dolgozom. Lemezt szeretnék kiadni év 
végén, ezért megy a stúdiózás ezerrel, és 
videóklippek is jönnek. 

Mennyi időd jut pihenésre? Mi számodra 
a kikapcsolódás?
Reni: Van, amikor kevesebb, van amikor 
több. Igazából imádunk utazni, imádom a 
barátaim, nagyon szeretünk sokat együtt 
lenni, nevetni, filmezni, bu-lizni.

Ha nem az énekléssel foglalkoznál, mi 
lenne a te szakmád? 
Reni: Ez egy nagyon nehéz kérdés volt, de 
ahogy telnek az évek, úgy egyre köny-
nyebb erre válaszolni. Szeretnék egy saját 
sminkmárkát. 

Mi volt a legextrémebb tevékenység, 
amit eddigi életed során kirpó-báltál? 
Mennyire élvezted? 
Reni: Húha! Most sajna nem jut eszembe 
ilyen.

Milyen célkitűzéseid vannak az év hátra-
levő részére?

Reni: Lemez, videók, új dalok, sminkmár-
ka és egészség. 

Mit üzensz a középiskolás olvasóink 
számára?
Reni: Azt üzenem a kis cukiknak, hogy 
már most kezdjetek gondolkozni azon, 
hogy mivel szeretnétek foglalkozni és 
minden nap tegyetek érte, hogy egyre 
job-bak legyetek abban, amit szerettek. 
Tanuljatok angolul! Nagyon-nagyon fon-
tos. Ne válasszatok olyan profilt, ami távol 
ál tőletek, mert azt nem fogjátok szere-
tet-tel csinálni és elpazarolt évek lesznek. 
De ami a legfontosabb hogy bárki bármit 
mond, ha valamiben hisztek, ne enged-
jétek el soha, mert bárkiből lehet sikeres 
ember, ha sokat tesz erte. 

  Bohncsiek Alex
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A MOL Fehérvár FC védőjével, Bolla  
Bendegúzzal visszalátogattunk egykori  
általános iskolájába, a székesfehérvári  
Vörösmarty Mihály Általános Iskolába,  
ahol meglátogatta korábbi tantermét,  
felidézte gyerekkorát, és elárulta, annak 
idején hogyan sikerült összehangolnia  
a tanulást és a focit, valamint azt is meg-
tudtuk tőle, milyen lemondásokkal járt  
az, hogy él vonalbeli játékos lehessen.

Egykori általános iskoládban, a főbejá-
rattal szemben egy dicsőségfal található, 
melyen - többek között - a te neved is 
szerepel. Milyen emlékek jutnak eszedbe 
itt sétálgatva? Bolla Bendegúz: Mindig 
örömmel térek vissza ide, szép diákéveket 
töltöttem el ebben az intézményben. Alsó 
tagozatban még a Vörösmarty Mihály 
Általános Iskola szárazréti tagiskolájába 
jártam, de a felső évfolyamokat már itt, a 

Ligetsoron végeztem. Egészen kis korom 
óta a labdarúgás volt a legfontosabb szá-
momra, ezért esett annak idején a választás 
erre az általános iskolára, hiszen ez már 
annak idején is sporttagozatos suli volt. Ez a 
gyakorlatban azt jelentette, hogyha például 
délelőttönként edzéseim voltak, akkor 
hiányozhattam azokról az órákról, amelyek 
nem számítottak főtantárgyaknak. Emellett 
a tanárok is elnézőbbek voltak, de ez nem 
azt jelenti, hogy kivételeztek volna velünk. 
Szili Csaba bá, aki akkor az iskola igazga-
tója volt, nagy Vidi-drukker, és ő is tényleg 
mindenben segített, hogy minél sikeresebb 
sportolókká váljunk, de emellett ő is és a 
tanárok is elvárták tőlünk, hogy a lehető 
legjobban tanuljunk. Be kell vallanom, hogy 
nekem sosem volt a tanulás az erősségem, 
a testnevelésen kívül a földrajzot és a tör-
ténelmet szerettem, de fogalmazzunk úgy, 
hogy a fociban mindig ügyesebb voltam. 

K Ö Z É P I S K O L Á S O K  M A G A Z I N J A
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BOLLA 
BENDEGÚZ
NE ADJÁTOK FEL AZ ÁLMAITOKAT!

Tudod mitől  leszel  több?

Milyen gyerekkori emlékeid vannak a 
Vidivel kapcsolatban? Bolla Bendegúz: 
Hétévesen kezdtem el focizni és a Vidi volt 
az első csapatom, de először csak egy évig 
fociztam itt. Apukámmal nagyon sok mecs-
csre kijártunk, szurkoltam a csapatnak. Aztán 
amikor a Főnixbe kerültem, már ritkábban ju-
tottam el Vidi-meccsekre, de ha lehetőségem 
volt rá, a tv-ben mindig megnéztem a csapat 
mérkőzéseit. 2017-ben kerültem vissza a Vidi-
be, akkor már a felnőtt csapatba, majd másfél 
évet Zalaegerszegen töltöttem kölcsönben, 
ahol kiharcoltuk a feljutást az NB II-ből és ott 
váltam stabil élvonalbeli játékossá is. Idén 
nyáron pedig visszatértem, aminek nagyon 
örülök, hiszen itt olyan célokért küzdhetek, 
amilyenekről gyerekként álmodtam.

A Főnixben olyan játékosokkal nőttél fel 
együtt, mint Szoboszlai Dominik vagy Sza-
bó Levente, utóbbi most csapattársad 
a Vidiben. Milyen a kapcsolatod „Szobi”
-val, aki jelenleg az egyik legjobbnak 
tartott magyar labdarúgó? Bolla Bendegúz: 
Gyakorlatilag annak idején majdhogynem az 
egész napot együtt töltöttük reggeltől estig, 
előbb az iskolában, majd az edzéseken. Csa-
pattársak voltunk és egyben barátok is, ez a 
barátság pedig azután is megmaradt, amikor 
szétvált a társaság, hiszen az élet úgy hozta, 
hogy mindannyian másik csapatba kerül-
tünk. Levivel ma már ismét együtt játszunk, 
Dominikkal pedig továbbra is jó kapcsolat-
ban vagyunk, amikor hazajön Székesfehér-
várra, mindig találkozunk, de telefonon is 
rendszeresen beszélünk egymással.

Iskolás korodban mivel töltötted a szaba-
didődet? Bolla Bendegúz: Teljesen őszintén 
mondom, hogy gyerekként semmi más nem 
érdekelt, csak a labdarúgás. Nem jártam el 
bulizni, nem szórakoztam, csak fociztam és 
amennyit kellett, annyit tanultam. Sokan 
mondják, hogy a labdarúgás rengeteg 
lemondással jár és ez tényleg így van. Ha el 
szeretnéd érni a kitűzött céljaidat, azért meg 
kell küzdened, ingyen nem adnak semmit. 
Nem mondom, hogy ez mindig könnyű volt, 
nekem 3-4 éve volt egy holtpontom, amikor 
úgy éreztem, hogy nem akarok többet 
edzeni. 17 évesen a legtöbb fiatal szórakozik, 
csajozik, hétvégente pedig a haverokkal 
lóg, én pedig csak edzettem és meccseket 
játszottam. De szerencsére nem adtam 
fel, ma pedig már élvonalbeli játékosként 
azt érzem, hogy minden lemondás meg-
érte. Azoknak a srácoknak, akik most egy 
középiskolában ezeket a sorokat olvassák és 
mellette sportolnak és komolyabb célokat 
tűztek ki maguk elé, azt tudom tanácsolni, 
hogy ne adják fel az álmaikat. Most van 
az az időszak, amikor a legkeményebb és 
legtöbb munkát bele kell tenni, mellette a 
suliban is helyt kell állni, de higgyétek el, 
megéri küzdeni.
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KASZA
TIBI

Ha jól tudjuk, akkor zene és irodalom 
irányába tanultál tovább. Miért pont ezt 
választottad? Valamilyen családi ráhatás 
végett vagy saját elhatározás volt?
Tibi: Nagyon érdekes fordulat volt, amiért 
nekem az irodalmi-drámai tagozat jött az 
életembe. Talán egy irodalom órán behoz-
ta az egyik tanárunk a “Légy jó mindha-
lálig” című musicalt, majd abból hallgat-
tunk részleteket és ez olyan hatással volt 
rám már akkor - az általános iskola 6. vagy 
7. osztályos koromban - hogy jeleztem az 
osztályfőnökömnek, én a Színművészeti 
Főiskolán fogok továbbtanulni. Ekkor azt 
a választ kaptam tőle, hogy ő minden-
képpen ragaszkodna hozzá, és jó ötletnek 

tartaná, hogyha egy középiskolát közé 
iktatnék, mert még nem a főiskola jön 
az általános iskola után. Így kezdtük el 
keresni, hogy hol vannak ilyen irodalmi, 
drámai tagozatok, hozzánk pedig Szentes 
esett legközelebb. Végülis így jött az éle-
tembe az irodalmi, drámai tagozat, hogy 
a zenésszínház nagyon vonzott engem. 
Családunkban volt zenei vonal az apai 
ágon, később pedig rájöttem kevésbé a 
prózai vagy a színház érdekel, hanem sok-
kal inkább a zene, majd a gimnázium 2-3. 
évében ebbe az irányba fordult az életem. 
Valójában egy általános iskolai musical 
kazetta meghallgatása volt az, ami engem 
elindított ebbe az irányba. 

INTERJÚ
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Milyen tanuló voltál a középsuliban?
Tibi: Jó tanuló és lusta tanuló voltam 
mindig. Alapvetően nem voltam odáig azért 
a struktúráért, amiben tanulni kellett. Én so-
sem értettem azt, hogy miért kell olyan ren-
geteg dolgot tanulni nagyon-nagy mélység-
ben, ami abszolút nem érdekel és pontosan 
tudom, hogy nem fogok vele foglalkozni. Ha 
most felidézem a kémiával eltöltött óráimat 
vagy éveimet, akkor azt totálisan kidobott 
időnek tartom, mert semminek nem tudnám 
leírni a vegyjelét, mégis be kellett járnom 
heti 3-4 órában. Összeségében jó tanuló 
voltam, nem voltam kiemelkedően jó, de ez 
vélhetően csak azért volt, mert sohasem a 
tanulásba akartam belehalni, hanem abba, 
hogy mit szeretnék elérni az életben.

Mi volt a kedvenc tantárgyad? Mit utáltál 
a legjobban?
Tibi: A földrajz és a matematika mély sebe-
ket ejtett rajtam. Kijelenthetem, hogy még 
a fizkát is jobban szerettem ezeknél. A föld-
rajzról már akkor úgy vélekedtem, hogy ha 

bármilyen információra van szükségem, 
akkor megnézem azt egy könyvben. Alap-
vetően semmilyen magolós dolgot nem 
szerettem. A matematika ellen meg konkré-
tan a szervezetem tiltakozott. Iszonyatosan 
nem vagyok reál beállítottságú fiú, ráadásul 
kaptunk egy orosz matektanárt a gimiben, 
aki még a nyelvi nehézségekkel is megspé-
kelte az alapból nehéz pályát számomra. 
Érdekes módon amit a legjobban szerettem 
az a fizika. Általános iskolában egy nagyon 
jó tanárunk volt, aki szemléletesen és jól 
tanította a fizikát, ő akart is engem külde-
ni fizika versenyekre. Emellett pedig az 
ének-zene is nyilván megfogott.

Ha visszamehetnél a középsulis éveidbe, 
volna valami, amit másképpen csinálnál?
Tibi: Talán semmit. Az irodalom-dráma 
tagozatról egészen 3.-ig el akartam jönni és 
át akartam menni zenei szakirányú iskolába, 
mert láttam, hogy nem tanulunk semmit, 
amire nekem igazán szükségem volna. 
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Tibi: Nagyon sok ember inspirál engem 
akár zeneileg, akár üzletileg, vagy bármi-
lyen más tekintetben. Én olyan fajta ember 
vagyok (ami amúgy nem egy klasszikus ma-
gyar mentalitás), hogy engem mindenkinek 
a sikere inspirál. Nagyon szeretek magam 
körül sikersztorikat látni, mert abból mindig 
van mit megérteni, mindig van mit megta-
nulni, és azt beletenni az ember saját dolga-
iba. Például elmondok egy konkrét példát: 
Rácz Gergőnek a Bennünk a világ című dala 
ha nincs, akkor nincsen a Crystalnak a Te 
vagy a jel című száma sem. Annyira tetszett 
Gergőnek az a száma, hogy azt mondtam 
“oké, egy ilyesmi hangulatú, mélységű szá-
mot szeretnék én is csinálni”, mert annyira 
szerettem, mikor meghallottam, hogy azt 
akartam az emberek érezzenek hasonlót. Ez 
a dal inspirált engem egy ilyen mélységű 
szám megírására. A mai napig így van, hogy 
bárkinek a sikere engem húz, visz előre, 
tudok örülni mások sikerének is, tudok 
belőle meríteni. Nincs konkrén ember, aki 

12 KOZMAG.HU

Picikét megúszós volt az osztályom és 
igazán nagy kihívások nem voltak. Utólag 
viszont azért nem csinálnám másként, mert 
az a fajta szabadság, amiben ott voltunk, 
az nekem egy nagyon jó teret adott ahhoz, 
hogy kitaláljam mi legyen, és fejlesszem 
magamban azokat a képességeket, amiket 
utána tudtam hasznosítani. 

Maradva a zenei énednél egy kicsit, ha 
lehetőséged lenne a világon bárkivel 
duettezni, kit kérnél fel erre? Tibi: Nagyon 
könnyű kérdés, bár az utóbbi időt nézve 
picit mégis elgondolkodtat. Ha ezt pár évvel 
ezelőtt kérdeztétek volna, akkor egyértel-
műen Ariana Grande! Most hagynám, hogy 
Ariana Grande és Dua Lipa bemenjen egy 
szobába, és ezt lemeccseljék, hogy melyi-
küknek jutok. Ezt rájuk hagynám, játszák le, 
hogy kié lehet a Kasza Tibi duett.

Vannak példaképeid, olyanok akik az éle-
tedben/környezetedben inspirálnak?

Kínos a  kérdés,  de érdekel  a  válasz?

K Ö Z É P I S K O L Á S O K  M A G A Z I N J A

életem végig inspirált. Ha viszont űrhajót 
akarnék építeni, akkor Elon Musk, de nem 
akarok űrhajót építeni.

Mivel töltöd a szabadidődet? Mennyi 
időd jut pihenésre? 
Tibi: Mostani időszakban sokkal többet 
tudok pihenni, mint amennyit szeretnék. 
Sikerült a solo pályafutásom legsike-
resebb dalát kihozni telibe a karantén 
közepébe. Nem igazán tudtam annyit 
koncertezni, mint amennyit egyébként 
koncertezhettem volna, de mivel apa 
vagyok, így nekem már a gyerekkel, meg 
a családdal töltött idő a kikapcsolódás. 
Van otthon egy jakuzzi, oda kiülünk, 
bográcsozunk vagy grillezünk a kertben, 
elmegyünk a gyerekkel sétálni vagy ép-
pen kirándulni. Annyi időm jut pihenésre, 
amennyit szeretnék. Szerintem elég jól 
osztom be az időmet és elég jól mene-
dzselem a szakmai és a magánéletem, 
úgyhogy mindenre elég idő jut.
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Melyik volt a kedvenc műsorod, amit 
vezettél és miért az?
Tibi: Amit vezettem, az feltétlenül a Pénzt 
vagy éveket, mert az egy nagyon rámszabott 
műsor volt, és a világban nagyon sok helyen 
megcsinálták ezt a műsort, és igazából sehol 
sem lett sikeres, egyedül Magyarországon 
lett az. Valószínűleg pont azért, mert nagyon 
jó találkozása volt a személyiségemmel, 
hogy egy picikét martam a szereplőket 
benne, de közben röhögtünk, tehát jól kijött 
az egész. Volt egy egyszerű feladat a műsor-
ban, de közben pedig nagyon kijött a Stand 
Up meg a One Man Show jelleg, és ezért a 
nézők is nagyon szerették és én is nagyon 
jól éreztem magam benne. Egyébként meg 
a legfontosabb műsor, mint áttörés az 
életemben az a Nagy Duettben, amikor zsű-
ritagként felkértek, hiszen a nagyközönség 
ott találkozott előszőr velem képernyősként. 
Azt nem én vezettem, de az egy nagyon 
fontos állomás volt tévésként az életemben.

Ha a kezedben lenne Aladdin lámpása, 
milyen 3 kívánságod lenne?
Tibi: A világ legunalmasabb embere vagyok 
ebben a tekintetben, mert ha bármikor hul-
lócsillagot látok, vagy kéményseprőt, vagy 
törött üvegen sétáló macskát, akkor nekem 
mindig egy kívánságom van, ez pedig 
mindig a család egészsége. Be lehetne kérni 
ide egymilliárd dollárt is meg ilyeneket, de 
valójában nekem az ilyen babona dolgoknál 
mindig az első vagy az egytelen kívánsá-
gom a család egészsége, minden mást pedig 
megoldunk. Ez nem ilyen álszent dolog, én 
tényleg így gondolom. 

Mit üzennél a középsulis olvasóinknak?
Tibi: Legyetek jók, ha tudtok, a többi nem 
számít!:) Komolyra fordítva a szót fontos, 
hogy az ember tanuljon, és vegyen részt az 
oktatásban, próbáljon minél több tudást ma-
gába szívni. Első sorban talán a nyelvekre, 
meg olyan dolgokra, amik felkészítenek az 
életre, de a nagy tanulás közben ne felejtsen 
el az ember magába nézni és kitalálni, hogy 
valójában ő mit szeretne kezdeni az életével. 

Egyrészről ha az ember kikerül a nagyvi-
lágba, akkor az élet egy picikét másképpen 
teszi fel a kérdéseket, mint az iskola, úgy-
hogy az lényeg, hogy minél jobban tisztában 
van az ember azzal kapcsolatban, hogy mit 
szeretne elérni, annál jobban tudja a figyel-
mét is abba az irányba összpontosítani (én 
is ezt tettem). Nem az iskolában tanultam 
hangszerelni, nem az iskolában tanultam a 
zeneszerzést, hanem elkezdtem a figyelmem 
abba az irányba összpontosítani, amire 
szükségem volt. Ez igaz lehet bármire, ma 
már az interneten bármi elérhető, tehát az 
iskola mellett az ember online olyan szinten 
tudja magát képezni, hogy gyakorlatilag 
korlátlan tudást tud bármilyen témakörben 
magába szedni. Tehát az oktatás mellett 
próbálja meg felszívni online azt a tudástí-
pust, amire szüksége lesz majd ahhoz, amit 
szeretne elérni.

  Varga Attila

K Ö Z É P I S K O L Á S O K  M A G A Z I N J A
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PUSKÁZÁSI TIPPEK
A HAGYOMÁNYOS HARMONIKA
Sokan erre esküsznek a mindenféle új 
technikai vívmány ellenére. Megírod vagy 
kivágod a puskát, s harmonika alakban ösz-
szehajtogatot. Célszerű úgy méretezni, hogy 
beférjen a tenyered alá. Rendkívül szemfüles 
tanároknál nem ajánlatos ezzel a módszerrel 
próbálkozni, mert magas a buktafaktor!

HARISNYÁS MÓDSZER
Ki ne ismerné ezt a tökélyre fejlesztett pus-
kázási rendszert! A lényege, hogy szoknyá-
ban menj iskolába, s húzz alá harisnyát, ami 
alá elrejted a puskát úgy, hogy a szoknyád 
épp eltakarja. Nem kell mást tenned, 
mint fel-fel húzni a szoknyádat, s kiírni a 
puskáról, amire szükséged van. Ha észre is 
vesz a tanár - főleg a mai viszonyok között -, 
nagyon bátornak kell lennie, ha ő ismegpró-
bálja felhúzni a szoknyádat!

LAPCSERE
Erre csak akkor szabad építeni, ha biztos 
vagy benne, hogy nem ad lepecsételt iskolai 
lapot a tanár, vagy ha saját lapra is dolgozol, 
nem fogja-e aláírni?!... Szóval csak annyi a 
dolgod, hogy otthon előre megírd az esszét, 
amit be kell adni, s egy óvatlan pillanatban 
az órán kicseréled azt a lapot, amire az órán 
dolgoztál arra, amit otthon írtál meg előre.

MP3 - MP4 - IPOD
A technika vívmányainak köszönhetően 
a puskázás is fejlődésnek indult. Sokan 
azt a módszert alkalmazzák, hogy otthon 
felmondják a lejátszójukra a szöveget, s 
viszik magukkal a dolgozatra. Szépen a fü-
lükbe helyezik a fülhallgatót, s leírják, amit 
hallanak. Ilyen egyszerűen. Persze ki kell 
tapasztalni, hogyan nem fog látszani a füles 
és a lejátszó.

Csíped a sztárokat?

K Ö Z É P I S K O L Á S O K  M A G A Z I N J A
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APP AJANLÓ:
Ezzel az appal az iPhone-t használok 
lesznek lépéselőnyben. Biztosan mindenki 
azon aggódik, hogy vajon mikor, hogyan, és 
miért törik fel a telefonjukat. Tény, hogy az 
iOS-világ jól ismert a viszonylagos bizton-
ságáról, száz százalékra itt sem mehetünk. 
Ezért jönne pont jól egy olyan alkalmazás, 
amely jelzi, ha meghackelték a telefonunkat. 
Emellett még segíti a biztonság megerősíté-
sét és javítja az adatvédelmet. 
Ennek köszönhetőe alkották meg az iVe-
rify-t. Ez valójában egy biztonsági szkenner, 
amely figyeli, hogy az eszköz használja-e 
az elérhető biztonsági funkciókat, és újabb 
iOS-verziót. Ezen felül pedig még biztonsá-
gi problémákat is keres, és jelzi is, ha talált. 
Azt is észre veszi, ha az iPhone-t feltörik, 
ami amúgy egy átlagos felhasználónak talán 
fel sem tűnne. Az app folyamatosan frissül, 
hogy lépést tudjon tartani a hackerekkel. 
Információkat ad az Apple, a Facebook, 

Nem mondok újat azzal, hogy egy középis-
kolás diáknak, főként a tanárainknak stresz-
szes élete van. Hála égnek a mai rohanó 
világban már ennek a kiküszöbölésére, vagy 
inkább enyhítésére is létrehoztak egy prakti-
kus appot. A Breatheln nevű iOS-s alkalma-
zás megtanít ebnnünket stressz helyzetben 
helyesen lélegezni. Nem vicc! Néhány 
percnyi lazítás, légzési technika, és máris 
oldódhat a stressz. Csakhogy nem mindenki 
tudja, milyen is az a légzés, ami ilyenkor jól 
jöhet, ezért hozták létre ezt az alkalmazást. 
Kettő apró hátránya van ennek az appnak, 
hogy kell elsősorban egy kis angol tudás 
(ami szerintem már mindenkinek van), illet-
ve részben ingyenes az applikáció. Ebben 
a verzióban 2 funkciót tudunk díjmentesen 
használni, viszont a teljes program 699 
forint, ami szintén nem egy nagy összeg. 

BREATHELN 

Google, Instagram, Linkedin és a Twitter-fi-
ókok biztonságáról, időszakos újraindítási 
emlékeztetőt küld, és még egy oldalt is mu-
tat, amelyik a legfrissebb biztonsági híreket 
tartalmazza. Ami az egészben nem olyan jó, 
hogy sajnos nem ingyenes, viszont csekély 
összegért, mindössze, 1090 Forinért már 
meg is vásárolható. Szerintem ennyit megér 
a telefonunk biztonsága!

Ekkor már 5 különböző, nehézségi fokok-
ban is eltérő funkciókat tudunk használni. 
Amikor megnyitjuk valamelyiket, kellemes 
zenét hallhatunk, majd megjelennek a szö-
veges utasítások azzal kapcsolatban, hogy 
hogyan helyezkedjünk el, majd hogyan 
lélegezzünk. Ezek az utasítások a belég-
zéssel, a kilégzéssel, illetve a lélegzetvétel 
visszatartásával kapcsolatosak. Az alkalma-
zás napi használatával érdemben tehetünk 
(mentális) egészésgünkért.

W W W . W O O O W A P P . H U
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SEGÍTSÉG! 
VÉGZŐS LESZEK!

Nyár elején a teraszon üldögélve gondoltam 
bele minden ember életének egyik legna-
gyobb mérföldkövébe. Úristen! Az utolsó 
évem a gimiben! Összesítettem eddigi 
élményeimet és egy kis aggódás is helyet 
kapott bennem. Fotózás, tabló, szalagavató, 
ballagás, bankett és a legfőbb ÉRETTSÉGI! 
Pár évvel ezelőtt elnézve a végzősöket, min-
dig olyan felnőttnek tűntek a szememben. 
Most, belegondolva abba, hogy én jutottam 
erre a sorsra, már egyáltalán nem gondolom 
ezt. A legkevésbé sem érzem még magamat 
érettnek. De kidolgoztam egy taktikát arra, 
hogy ne roppanjak össze.
Való igaz, hogy a tanáraink néha hajlamo-
sak azt hinni, hogy mi mindenfajta létszük-
séglet nélkül képesek vagyunk napi 24 órát 
tanulni, ezért arra kalibrálják a másnapi 
dolgozat tananyagának mennyiségét is. 
A helyzeted: este 6 óra van. Fáradt vagy, 
semmire nincs energiád, de másnap 3 tan-
tárgyra kellene tanulnod. 
A megoldás: tea, vagy koffeintartalmú 
italok. A tanulásnak való nekiállás előtt 
kiszellőztetni, előtte fél órával nem enni, 
figyelemelterelő tényezőket megszüntetni 
(rágcsa se legyen melletted, innivaló se 
sok), megfelelő fényt és teret biztosítani 
magadnak. Először is, összpontosítsd a 
figyelmed. Például fejts meg egy rövidebb 
rejtvényt, vagy szabj magadnak mondjuk 
egy 10 perces limitet, hogy utána közvet-
lenül nekiállj tanulni! Majd a sorrended 
ez legyen a tantárgyaknál: könnyű, nehéz, 
másmilyen. Először tanuld meg a szóbelit, 
az írásbeli csak azután következzen! Így 
tényleg le tudod mérni mennyit tanultál 
meg valójában. Szünetet óránként tarts! Csi-
nálj egy táblázatot, hogy az adott tantárgyak 
megtanulására és az írásbelire mennyi időt 
saccolsz, és mennyi lett valójában. 

Így pozitívan fogod tapasztalni, hogy a leg-
több esetben, csak te látod vészesnek a hely-
zetet. (Ha egyéb trükkökre vagy kíváncsi, 
iratkozz be egy tanulás technika tanfolyam-
ra! Pécsett már van rá lehetőség és valóban 
nagyon hasznos tud lenni.) Ha pedig kész 
vagy, jutalmazd meg magadat valami kis 
aprósággal. Jól fog esni. :)
A következő probléma lehet a stressz. Fe-
szült vagy mindig, fáj a fejed, nem tudod ösz-
szeszedni magadat, időhiányban szenvedsz. 
A megoldás: fordíts elegendő időt a pihe-
nésre! Igyál napi minimum 1,5-2 liter folya-
dékot, és táplálkozz választékosan! A nők is! 
Hiába hiúak, és képesek salátán tengődni 
egyfolytában, nem jó megoldás. Fehérjékre, 
szénhidrátokra, mindenféle nyomelemek-
re és ásványi anyagokra szükségünk van 
ahhoz, hogy megfelelően működjünk.
Ha megfelelően felkészülünk és biztosítva 
van egy megfelelő lelki hátterünk is (pl. csa-
lád, barátok, párkapcsolat) akkor az utolsó 
év kihívásaival is könnyebben nézünk szem-
be. Ha pedig jól osztjuk be az időnket, akkor 
bőven lesz lehetőségünk velük is lenni. :)
Hajrá végzősök! :)

  Rockyviki

Érdekelnek az  egyszerű megoldások?

Folytatódik közkedvelt sorozatunk, avagy kvízjátékunk, amelyben a 
mai világban használt szavak-kifejezések értelmezéseit láthatjátok, 

kissé játékos formában. Reméljük tetszett az előző játékunk is, 
most pedig ugorjatok neki a következő feladatsornak!

1. Menjünk egyből a külföldi nyelvvilágba. 
Mit jelent a “Cringe” kifejezés?
A - Kínos
B - Grincs, csak pöszén ejtve
C - Megijesztettek

2. Dzsalok is srácok. Oké, oké, menő gyerek 
vagy, de mit csinálsz? 
A - Eszek egyet
B - Falramászok
C - Megyek, sietek

3. Srácok, olyat morzsáztam tegnap... 
Hatalmas volt! 
A - Flörtölés a neten, aztán eltűnés
B - Hatalmasat. burkolt, aztán nem takarított 
el maga után
C - Nyomokat rejtett el az erdőben

4. Zsugáztunk tegnap a squaddal a pályán.
A - Kártyaparty volt, mindenkit elvertem
B - Lementünk focizni a bandával a pályára
C - Quaddal mentem egyet az akadálypályán

5. Kire mondjuk a “Csírarétest”?
A - Szakácsokra
B - Csúnya emberekre
C - Igazábül senkire, ez a lekvárosbukta 
másik neve

6. Csajokkal tegnap tökre jót “sopeszol-
tunk”. - Mit csináltatok?!
A - Sminkeltünk
B - Beszélgettünk
C - Vásároltunk

7. Teljesen “rage”-eltem a Fortnite-on.
A - Felidegesítettem magam rajta
B - Kijátszottam a játékot
C - Segítettem várat építeni másnak 

8. Tiszta tápos vagy haver! 
A - Sok tápkábelt kellett elcsomagolnia
B - Csak csibetápot eszik
C - Muja, anyámasszony katonája!

9. Jaszkarizik.
A - Menőzik, vagánykodik, jampizik
B - Jégkorizik
C - Amőbázik, fejben

10. Flexel.
A - Segít az építkezésen másoknak
B - Felvág, menőzik
C - Énekel

A helyes megoldásokat 
a 18. oldalon találod.

SZLENGELŐ
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I M P R E S S Z U M

Megjelenik: Baranya, Fejér, Győr-Moson-Sopron,  
Komárom-Esztergom, Somogy, Tolna, Vas,  
Veszprém, Zala megyékben

A magazinban megjelent programok elmaradásáért 
és műsorváltozásért a kiadó sem részben, sem egész-
ben nem tud felelősséget vállalni! A hirdetésekben 
megjelenő adatok hitelességéért, valamint a tartal-
mak jogtisztaságáért a kiadó nem vállal felelősséget. 
A jelen magazinban szereplő tartalom továbbközlésé-
hez a kiadó írásos engedélye szükséges ! Magazinunk 
ingyenes és az is marad, melyhez hozzá tudsz jutni 
sulidban vagy online egyaránt!

Ha van egy jó cikked vagy szeretsz írni, 
ne tétovázz lépj kapcsolatba velünk!

Kövess minket a www.facebook.com/kozmag.hu oldalon is!
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1. Menjünk egyből a külföldi nyelvvilágba. Mit jelent a “Cringe” kifejezés? A - Kínos
2. Dzsalok is srácok. Oké, oké, menő gyerek vagy, de mit csinálsz? C - Megyek, sietek

3. Srácok, olyat morzsáztam tegnap.. Hatalmas volt! A - Flörtölés a neten, aztán eltűnés
4. Zsugáztunk tegnap a squaddal a pályán. B - Lementünk focizni a bandával a pályára

5. Ez egyszerű. Kire mondjuk a “Csírarétest”? B - Csúnya emberekre
6. - Csajokkal tegnap tökre jót “sopeszoltunk” 

- Mit csináltatok?! C - Vásároltunk, shoppingoltunk
7. Teljesen “rage”-eltem a Fortnite-on. A - Felidegesítettem magam rajta

8. Tiszta tápos vagy haver! C - Muja, anyámasszony katonája!
9. Jaszkarizik. A - Menőzik, vagánykodik, jampizik

10. Flexel. B - Felvág, menőzik
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